Interno N. 0077629 del 21/10/2014

Pr ot .

DG PQA -

|
i

Y/ (/MA%%& @é% /QM Wlfﬂé WW/M e /Mv///

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
 DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELLIPPICA
| EX ASSI

!
\
! IL DIRIGENTE DELEGATO

VIST(j) il d.1gs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell'Unione Nazionale per I'Incremento delle Raz-
ze Eqﬂne (UNIRE), a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59”;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Proro‘ga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali’,

VISTA‘l la legge 15 luglio 2011, n. 111, istitutiva dell’Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (AS-
SI) quale successore ex lege dell’'UNIRE;

VIST(} il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra 1’altro, la soppressione dell’Agenzia
per lo s!vi]uppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTAi la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)”,

VISTQ in particolare, I’art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ ASSI ed il trasferimen-
to delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole ali-
mentari e forestali e all’Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente che, nelle
more dell’adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane,
strumentali e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa delegare uno o
piu dirigenti per lo svolgimento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di garantire la conti-
nuita dei rapporti gia in capo all’ente soppresso;

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto con il Mini-
stero déll’economia ¢ delle finanze, in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti il 25 febbra-
io 201 3L reg. 2, fgl. 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole alimentari
e forest‘?li le funzioni gia riconosciute all’ ASSI dalla vigente normativa ad eccezione delle competenze
relative|alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento delle vincite
dovute |agli scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono affidate
all’Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO|il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, concernente la riorganizza-
zione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO‘ del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105 rubricato “Regolamento recante organizzazione del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell’articolo 2, comma 10-ter del de-
creto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 135",
pubblicfto sulla Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17 settembre 2013;

VISTOjin particolare I’art. 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni gia riconosciute all’ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualita agroalimentare e dell’ippica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualita agroalimentare, ippiche € della
pesca,



| S
,,////(/%%Wﬂ- gé/é W Wﬂ?‘ﬁ’é cx//ﬁ'ﬂwyfa/w e /Z?Wé

DIPA&?‘TIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
‘ DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

EX ASSI

VIST(t il decreto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei
dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti ¢ alla firma dei relativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI, conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa;

VIST4 la direttiva generale sull’azione amministrativa e sulla gestione per il 2014 del 22 gennaio
2014 n, 699, registrata alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2014, fgl. 635;

VISTAjL la direttiva dipartimentale del 5 marzo 2014, prot. n. 1476, registrata all’Ufficio Centrale di
Bilancifp con visto n. 356 in data 11 marzo 2014;

VISTO il decreto n. 40758 del 22 maggio 2014 con il quale, al fine di assicurare la continuitd ammi-
nistrativa, nelle more dell’esperimento delle procedure di interpello per la nomina dei dirigenti degli
Uffici dl livello non generale della Direzione generale per la promozione della qualita agroalimentare
¢ dell’ippica (DPQALI) ed in conseguenza dell’attribuzione delle risorse finanziarie di cui alla Direttiva
del Capo Dipartimento del 3 marzo 2014, prot. n. 1476, i dirigenti non generali della Direzione gene-
rale PQAI attualmente in servizio nonché i dirigenti ex ASSI sono autorizzati, secondo gli schemi al-
legati alla direttiva stessa, ad assumere impegni contabili, effettuare pagamenti delle somme relative ai
fondi di‘, competenza e ai residui relativi ai capitoli di bilancio della Direzione generale DPQAI;

VISTO Part. 104 del Regolamento delle corse al trotto il quale disciplina le modalita di tenuta della
“lista dei pagamenti insoddisfatti”, lista nella quale sono iscritti i nomi delle persone fisiche, societa o
associazioni che, tenute a osservare il Regolamento delle corse al trotto, senza giustificato motivo non
abbiano adempiuto a obbligazioni di pagamento contratte nell’esercizio delle rispettive attivita o pre-
viste dal citato Regolamento;

VISTA la nota, prot. n. 27278 del 08/04/2014, con la quale I’ Amministrazione ha contestato al sig.
Bordonj Giuseppe il mancato pagamento di multe inflitte sul campo dalle Direzioni corse trotto negli
anni 20110 - 2011, per un importo totale pari a euro 100,00, richiedendo contestualmente il pagamento
entro 33) giorni, pena I’iscrizione nella Lista dei Pagamenti insoddisfatti di cui all’art. 104 del Regola-
mento delle corse trotto;

CONS ‘DERATO che il sig. Bordoni Giuseppe, con nota prot. n. 39292 del 19/05/2014, ha fatto pre-
sente di aver gia contestato in precedenza la multa sopra indicata, con raccomandata acquisita agli atti
dell’Arx‘{ministrazione con prot. n. 4456 del 24/01/2013, affermando che nessuna sanzione gli era stata
inflitta, comunicata e annotata sulla licenza di guida;

PRESQ ATTO, tuttavia, della comminazione della multa al Sig. Bordoni Giuseppe, come si evince
dalla relazione ufficiale della corsa di cui trattasi e che pertanto lo stesso deve versare quanto richie-
sto, secondo le disposizioni riportate dalla nota prot. n. 27278/2014;

DECRETA
Articolo unico

1. 1l sig. Bordoni Giuseppe nato a Monte Vidon Combatte (FM) il 09/05/1947 e residente in Via
Lombardia, 33 — 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) , C.F BRDGPP47E09F664Z, ¢ iscritto nella li-
sta dei pagamenti insoddisfatti, ai sensi dell’art. 104 del Regolamento delle corse al trotto, per

e



i
\
|
|
|
|

%ﬁm Attt W C)’/&(‘ﬂé aliseritivic o %&Mé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA
EX ASSI

mancato pagamento delle multe comminate sul campo negli anni 2010 — 2011, per un importo
complessivo pari a euro 100,00.

La j)ubblicazione del presente decreto sul sito web dell’ Amministrazione (Www.unire.gov.it) vale
quale comunicazione all’interessato e alle Societa di corse.

Per effetto della iscrizione nella lista dei pagamenti insoddisfatti e fino a quando il suo nome vi fi-
guri il sig. Bordoni Giuseppe “non pud vendere, affittare, esportare definitivamente, iscrivere a
corse, far correre, allenare, né montare/guidare un cavallo in corse riconosciute o autorizzate”
dall’ Amministrazione (art. 104 del Regolamento delle corse al trotto). Le Societa di corse hanno
I’obbligo di far rispettare i suddetti divieti conseguenti I’iscrizione nella lista dei pagamenti insod-
disfatti.

IL DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angeletti
y S




